VIVIANUS, monachus Praemonstratensis, unus ex primis S. Norberti discipulis, circa a. 1139 scripsit *Harmoniam* sive *Tractatum de libero arbitrio et gratia* editum

a Martene et Durand Collect. ampliss. tomo IX. p. 1073.

* VIVIANUS Bononiensis doctor, cuius est liber impressus vetustis typis sine loco et anno in fol. continens *Casus in terminis super ff. veteri*. Item eiusdem *Super Infortiatis casus longi*. Item eiusdem *super Codicem casus longi*.

ULGERIUS, Episcopus Nannetensis, aliis Andegavensis, ab a. 1126 Scripsit *Carmine Vitam S. Mauriti*. Andegavensis Episcopi, ex qua versus quosdam adducit Auctor Apologiae pro translatione prima Renati Andegavensis Episcopi, et ex hoc Launojus in diss. de historia hujus Renati, Operum tomo II. part. I. p. 675. *Relatio* ejus ad Innocentium Papam II. pro monasterio Rotensi adversus monachos Vindocinenses exstat tomo II. Miscellaneorum Baluzii p. 200. *Versus* ejus de Marbodo Episcopo Redonensi ediderunt Martene et Durand in Thesaurο novo Anecdotorum tomo I. p. 357. Mag. Vulgerii *Versus in Bonifacium VIII. Papam et mores cleri* editi sunt a Jo. Georgio Eccardo Corporis scriptorum medii aevi tomo II. p. 1849. Ulgerii, Episcopi Andegavensis, *Venalitium disciplinarum* citat Joannes Saresburiensis in *Metalogico* II. 20 p. 108 edit. Paris. 1610. Adde et Bulaei Hist. Academiae Parisinae tomo II. p. 778.

ULMARS, Presbyter et monachus coenobii S. Vedasti, scripsit libellum *de inventione corporis et miraculis S. Vedasti* Episc. *Atrebatensis*, qui editus est in Mabillonii *Sec. II. Benedictino* part. I. p. 599.

ULPERICUS, vide *Helperiens*.

ULPHO, monachus ord. S. Brigittae in coenobio Wadstenensi Sueciae, obiit a. 1433. Scripsit *Vitam S. Catharinae Sueciae*, quae filia fuit S. Birgittae, quae primum Stockholmiae prodijt, post apud Surium d. 24 Martii, et in Actis Sanctorum tomo III. Martii p. 505. Confer *Diarium Vadstenense* ad a. 1433 et *Vastovii Vitam Aquiloniam* p. 112 edit. Benzelianae.

ULRICUS, cuius cognomen huc usque latet. Presbyter Orphanorum a. 1432 ad Concilium Basileense missus, ibi anno sequenti defendit *Tertium Articulum Bo-*

hemorum in Concilio Basileensi propositum. Exstat in Martene et Durand Collect. ampliss. tomo VIII. p. 305. *Replica contra dictu M. Kaltisen*, ibid p. 493. Vide Jac. Lenfant Hist. Concilii Basileensis tomo I. p. 338 et tomo II. p. 4.

ULRICUS *Engelberti Argentinensis*, ord. Praedicatorum, magnus Theologus et Casuista, obiit a. circiter 1272 cujus *Summa* citatur in Catalogo Doctorum pro maculata Conceptione Mariae apud Pezium et Hueberum Codice dipl. III. p. 323. Scripsit quoque *super Sententias*, et *super librum Meth.* dubium Meteororum an Metaphysicorum Aristotelis. Jac. Quetif de Scripturibus ord. Praedicatorum tomo I. p. 356. Altamura p. 46. *Ulrici de Argentina* magnum opus *de summo bono* MS. extat in Bibl. Corsendoncana, teste Val. Andrea Bibl. Belgica MS. II. p. 70.

ULRICUS *Herbipolensis*, monachus ord. Cartusiani in Horto Angelorum prope Wirceburgum, et sacrae paginae LicentiatuS, circa a. 1480. Scripsit carmine *de sanctis fraudatoribus, processu, titulo ac confirmatione Carmelitani instituti, et Epistolam ad Carmelitas Herbipolenses*, in qua eos ad majorum suorum Eliae et Elisaei vestigia sectanda hortatur. Theod. Petreji Bibl. Cartusiana p. 296. Car. Jos. Morotii *Theatrum Chronol. ord. Cartusiensis* p. 109.

ULRICUS *Hattenus*, nobilis Francus, miles, poeta et literator summus, sub initium seculi XVI. De cujus vita, ne Iliada post Homerum scribam, nihil adfero. Eam enim tribus voluminibus edidit Jo. Jac. Burcardus, Guelferbyti 1717 seqq. 8. Adde *Lexicon Baelianum*, et *Nicronum* tom. XV.

Catalogus Oppillius habetur apud Burcardum et Nicronum, sed uterque mancus et mutilus, potest autem ex Autographis Lutheri, et aliis hujusmodi scriptis suppleri, quod ab otio meo jam impetrare non possum.

ULRICUS *Kriegius*, Tigurinus, *historiam parvam* sui temporis conscripsit, in qua Stumpfio teste, de originibus Habsburgicis agit. A Bucelino laudatur, et sec. XIV. scriptor dicitur. Stumpfius Rudolpho I. Imp. aequalem facit lib. 7 fol. 207. Marq.

Herrgott Geneal. Habsburg. Proleg. VIII. p. 66. Felleri Monumenta inedita p. 40.

ULRICI cujusdam *Chronicon monasterii in Ensдорff* exstat MS. in Bibl. Electoris Bavariae. teste Bern. Pez dissert. Isagogica ad tomum I. Thesauri Anecdotorum novissimi p. 23

ULRICUS *Molitor*. Constantiensis. Decretorum Doctor Papiensis. et caussarum in patria patronus. scripsit *de lamiis et pythanicis mulieribus*. Constantiae 1489, 4. Lips. 1493, 4. Mantissa ad Miraeum de Scriptoribus Eccles. p. 107 edit Fabric.

ULRICUS *Scultetus*, Germanice *Schultheiss*, Lentzburgensis, primum Matthiae Comitis de Buchek Confessarius. post a. 1333. Episcopus Curiensis in Rhaetia. obiit a. 1333. Scripsit *Vitas Sanctorum Lucii et Amisionis Pontificum*, et alia. Phil. Elssii Encomiastici con Augustinianum p. 302. Gandolfus de ducentis scriptoribus Augustinianis p. 345.

ULRICHUS *Velenus*, Minhoniensis. Cum praefatione illius a 1520, 4 prodiit hoc opusculum: *Gravissimis certissimisque et in S. Scriptura fundatis rationibus variis probatur: Apostolum Petrum Romam non venisse. neque illic passum. Proinde satis frivole et temere Romanus Pontifex se Petri Successorem jactat et nominat.* Vidi quoque editionem illius recentiorem.

ULTANUS *mac Conubar* (alii filius O Concharii) Episcopus Ardbracensis vel Ardbracanensis in Media, Hiberniae Provincia. obiit valde longaevus a. 636 vel 662. Scripsit *Vitam S. Brigidae*. quam Jo. Colganus edidit in Triade Thavmaturga Hiberniae p. 527 et Jo. Bollandus in Actis SS. Febr. tomo I. p. 118 Ille posterior eam ipsi tribuere non vult, adest autem apud Colganum p. 542. 543 qui Ultanum expresse auctorem facit. *Hymnum miracula S. Brigidae* complectentem, apud Colganum p. 542 cujus tamen ordo turbatus est, sic, ut acrostichis Alphabetica non integra sit, quare et quaedam deesse credo. Putatur quoque *Vitam S. Patricii* scripsisse: certe illa usus est Auctor Vitae Tripartitae S. Patricii in Sanctis Hibernicis editae p. 28 quae et citatur in Actis Sanctorum tomo II. Martii p. 520.